
UCHWAŁA NR XLV/348/18
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2018 r. o kwotę 245.185,60 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2018 r. o kwotę  245.185,60 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Dokonuje się zwiększeń dochodów i wydatków na zadania zlecone zgodnie z załącznikami Nr 3-4 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2-4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Dokonuje się zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  8.

§ 9. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 46.516.685,93 zł, w tym zadania zlecone 9.107.011,35 zł;

b) Wydatkami w kwocie 49. 516.685,93 zł, w tym zadania zlecone 9.106.522,15 zł; 

- Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 3.000.000,00 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu 
emisji papierów wartościowych w kwocie 1.233.794,66 zł,zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1.525.000,00 zł, oraz z wolnych środków w kwocie 241.205,34 zł.  

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 253 369,51 1 200,00 2 254 569,51

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 4 005,00 1 200,00 5 205,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 1 200,00 5 200,00

750 Administracja publiczna 800 567,01 11,60 800 578,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 715 629,81 11,60 715 641,41

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 11,60 11,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 100,00 20 177,71 70 277,71

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 19 927,71 19 927,71

2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 19 927,71 19 927,71

75416 Straż gminna (miejska) 50 100,00 250,00 50 350,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 100,00 250,00 350,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 797 984,10 98 000,00 15 895 984,10

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 6 340 630,00 98 000,00 6 438 630,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 45 000,00 98 000,00 143 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 197 335,00 74 976,29 1 272 311,29

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 74 976,29 74 976,29

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 74 976,29 74 976,29

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 2 238 223,87 41 260,00 2 279 483,87

85203 Ośrodki wsparcia 540 960,00 760,00 541 720,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

540 960,00 760,00 541 720,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

30 000,00 2 000,00 32 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 16 000,00 2 000,00 18 000,00

85216 Zasiłki stałe 165 000,00 45 000,00 210 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 165 000,00 45 000,00 210 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 188 300,00 300,00 188 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 200,00 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100,00 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 069 161,00 9 560,00 3 078 721,00

90002 Gospodarka odpadami 972 414,00 4 000,00 976 414,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 4 000,00 5 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 84 160,00 5 560,00 89 720,00

0690 Wpływy z różnych opłat 64 000,00 5 560,00 69 560,00

Razem: 46 271 500,33 245 185,60 46 516 685,93

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 132 009,00 319,50 132 328,50

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 500,00 319,50 4 819,50

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 319,50 4 819,50

750 Administracja publiczna 3 732 319,84 - 980,00 3 731 339,84

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 094 774,52 - 980,00 3 093 794,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 744 169,01 - 980,00 1 743 189,01

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 352 608,08 51 208,71 403 816,79

75412 Ochotnicze straże pożarne 322 819,08 51 208,71 374 027,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 310,00 19 927,71 60 237,71

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 31 281,00 31 281,00

758 Różne rozliczenia 272 996,00 - 7 849,70 265 146,30

75818 Rezerwy ogólne i celowe 267 996,00 - 7 849,70 260 146,30

4810 Rezerwy 267 996,00 - 7 849,70 260 146,30

801 Oświata i wychowanie 14 037 955,55 137 487,09 14 175 442,64

80101 Szkoły podstawowe 6 979 792,00 33 000,00 7 012 792,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 288 365,00 33 000,00 4 321 365,00

80104 Przedszkola 3 010 739,40 30 000,00 3 040 739,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 405 534,40 30 000,00 1 435 534,40

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 74 487,09 74 487,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 737,45 737,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 73 749,64 73 749,64

852 Pomoc społeczna 3 743 623,90 41 260,00 3 784 883,90

85203 Ośrodki wsparcia 540 960,00 760,00 541 720,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

540 960,00 760,00 541 720,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

30 000,00 2 000,00 32 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 000,00 2 000,00 32 000,00

85216 Zasiłki stałe 165 000,00 45 000,00 210 000,00

3110 Świadczenia społeczne 165 000,00 45 000,00 210 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 653 816,79 300,00 654 116,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 391 379,26 300,00 391 679,26

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

3110 Świadczenia społeczne 19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

855 Rodzina 8 469 504,37 0,00 8 469 504,37

85503 Karta Dużej Rodziny 1 590,00 0,00 1 590,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150,00 - 150,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 150,00 1 350,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 360 990,74 12 260,00 7 373 250,74

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 256 000,00 2 700,00 3 258 700,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 700,00 2 700,00

90002 Gospodarka odpadami 1 038 814,00 4 000,00 1 042 814,00

4300 Zakup usług pozostałych 948 013,78 4 000,00 952 013,78

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 146 818,00 5 560,00 2 152 378,00

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 259 660,00 2 560,00 262 220,00

4430 Różne opłaty i składki 37 500,00 2 840,00 40 340,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00 160,00 1 360,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 366 669,96 11 480,00 1 378 149,96

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 939 169,96 11 480,00 950 649,96

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

0,00 1 500,00 1 500,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 780 000,00 9 000,00 789 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 604,00 980,00 2 584,00

926 Kultura fizyczna 806 153,69 0,00 806 153,69

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 99 000,00 0,00 99 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

0,00 99 000,00 99 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 99 000,00 - 99 000,00 0,00

Razem: 49 271 500,33 245 185,60 49 516 685,93

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 74 976,29 74 976,29

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 74 976,29 74 976,29

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 74 976,29 74 976,29

852 Pomoc społeczna 575 386,37 - 6 040,00 569 346,37

85203 Ośrodki wsparcia 540 960,00 760,00 541 720,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

540 960,00 760,00 541 720,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

Razem: 9 038 835,06 68 936,29 9 107 771,35

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 74 487,09 74 487,09

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 74 487,09 74 487,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 737,45 737,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 73 749,64 73 749,64

852 Pomoc społeczna 575 386,37 - 6 040,00 569 346,37

85203 Ośrodki wsparcia 540 960,00 760,00 541 720,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

540 960,00 760,00 541 720,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

3110 Świadczenia społeczne 19 800,00 - 6 800,00 13 000,00

855 Rodzina 7 879 273,71 0,00 7 879 273,71

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 0,00 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150,00 - 150,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 150,00 150,00

Razem: 9 038 835,06 68 447,09 9 107 282,15

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 31 281,00 31 281,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 31 281,00 31 281,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 31 281,00 31 281,00

Dotacja na doposażenie sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP 0,00 31 281,00 31 281,00

Razem 11 795 760,76 31 281,00 11 827 041,76

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 0,00 4 028 275,60 4 028 275,60

Razem 4755188,00 4028275,60 8783463,60

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

ZMIANA PLANU ROZCHODÓW

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 0,00 4 028 275,60 4 028 275,60

Razem 1755188,00 4028275,60 5783463,60

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLV/348/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 30 lipca 2018 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2018 R.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 8 783 463,60

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 903 4 028 275,60

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 2 988 982,66

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 241 205,34

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 525 000,00

Rozchody ogółem: 5 783 463,60

1 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 963 4 028 275,60

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 70 000,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 685 188,00

Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 1



Id: F083B0F0-ABB0-45E8-9B33-BFE0211632AF. Podpisany Strona 2




